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SEMINAIRE1ATELIERSURLAFEUILLEDEROUTE
POURLASECURITEDEL'AVIATIONDANSLEMONDE

(Global Aviation Safety Roadmap Workshop)
Ouagadougou, 11-13Novembre 2008

OrganiséparDGACM,UEMOA-COSCAP,OACIet ISSG

Organisation:

Mardi11Novembre2008

08:00-09:30
09:30-10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:30

12:30-13:30
13:30-14:00

14:00-15:30
15:30-16:30

SalleDimako(AZALAïHOTELINDEPENDANCE)
Interprétationsimultanée
Inscription
Cérémonied'Ouverture
PauseCafé
PrésentationdesConférencierset desInstitutions
PrésentationduconceptdugroupeISSG( IndustrySafetyStrategyGroup) etvue
d'ensemblede laFeuillede RoutepourlaSécuritédel'Aviationdanslemonde(GASR).
Déjeuner
Prés~ntationNued'ensembledu PlanRégionalde miseen œuvrecompletpourla Sécuritéde
l'AviationenAfrique
Organisationdel'Atelier,buts,objectifs,constitutiondesgroupesdetravail
Réunionpréparatoiredesgroupesdetravailsurla Feuillede Route(GASR)

Mercredi12Novembre2008

Organisation:
Domaines:

08:30-10:30
10:30-11:00
11:00-13-00
13:00-14:00
14:00-16:30

Groupesdetravail
GroupA - UniformitédelaSupervisiondelaSécurité( Etat)
GroupB- Bonnecoordinationdesprogrammesrégionaux(Régions)
GroupC- Uniformitédel'emploidesSystèmesdeGestiondelaSécurité(Industrie)
GroupD- Personnelqualifiéen nombreinsuffisant(Etat,Industrie,Région).
Séancedetravail
Pausecafé
Séancedetravail
Déjeuner
Séancedetravail

Jeudi 13Novembre2008

Organisation:
Domaines:
08:00-10:00
10:00-10:30
10:30-12-30
12:30-13:30
13:30-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00

Groupesdetravail
Poursuitedesactivitésdes Groupesdetravail1, 2,3 et4.
Séancedetravail
Pausecafé
Séancedetravail

Déjeuner
Séancede travail
Présentationdesgroupes
Cérémoniedeclôture
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JOUR1

08:00-0:9:30
09:30
09:40

09:50-10:05

10:05-10:30

10 :30..1'~;:QO

11:00-11:30
11:30-12:30

12;3Qri;1~:_30,,:,"

13:30-14:00

14:00-15:30

15:30

APPENDIXB
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Cérémonied'Ouverture
ArrivéedesParticipantsetdesInvites/ Inscription
Miseenplaceterminée
ArrivéedesonExcellenceMonsieurLeMinistredesTransports
MeGilbertNoelOUEDRAOGO
Discoursde bienvenuedu DirecteurGénéral de j'AviationCivile et de la
Météorologiedu BurkinaFaso
Discoursd'OuverturedesonExcellenceLeMinistredesTransports
MeGilbertNoelOUEDRAOGO

Présentationdu Plan Régionalpour la Sécuritéde l'Aviation en Afrique par
HaileBelai,ACIP/OACI
Vued'ensembledu Séminaire/Atelier:structure,butset objectifs:
TBA

ConstitutiondesGroupesde Travail
GROUPEDETRAVAILA

» Domaine2:-UniformitédelaSupervisiondelaSécurité
. Modérateur:TBA
. Co-Modérateur:TBA

GROUPEDETRAVAILB

» Domaine5:Bonnecoordinationdesprogrammesrégionaux
. Modérateur:TBA
. Co-Modérateur:TBA

GROUPEDETRAVAILC
» Domaine7:Uniformitédel'emploidesSystèmesdeGestion

delaSécurité
. Modérateur:TBA

. Co-Modérateur:TBA
, GROUPEDETRAVAILD

» Domaine11:Personnelqualifiéennombreinsuffisant
. Modérateur:TBA
. Co-Modérateur:TBA
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07:30-08:30 Petit- DéjeunerdeTravail:Modérateurset Co-Modérateurs
Domainesd'Intervention:2,5,7 et 11

08:30-09:30 ModérateursdesGroupesA, B, Cet D
RappelerauxGroupesdetravaillesprocessuset lesbutsduJour2

09:30-10:30 GroupesdeTravail:DébutdestravauxsurlesprocessusdelaFeuille
de Route

10:30-11:00 ,,;+*eâ»Iqfê,1:fJ:li6/ ",",:;, ";.
"

"":t
,, :.i

11:00-12:00 Modérateurs: Rappeleraux groupesde travailles processussur:
Point 1: Déterminationdes risquesactuels
Point 2: Déterminationdes risquesnouveaux
Point 3: Exécutiond'uneAnalysed'écart
Débutdes travauxdes Groupesde Travail
Point4: Analysed'écart

13:00-14::00 . ;4','.ig,jg,Y[l.eli'f,,jMf:"'4,)rLit;1L{f;iiij"k '" ";,' .., c'" ,';
, ,'-, ,.'"

14:00-14:30 Modérateurs:Rappelerauxgroupesdetravaillesprocessussur:
Point5:Créationd'unelistehiérarchiséede mesuresrecommandées

14:30-16:30 Reprisedestravauxdes Groupesde Travail
Point6:Etablissementdu plandemiseenœuvre

16:30 Groupesde Travail:Présentationdu résumédestravauxdespoints(1)à
(6)parchaqueGroupedeTravail
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JOUR3

.07:3.0..08:00

.08:.00.10:00

t.o:3Q.11:.0.0
10:30.11:30
11:45.12:30

12:3.0;13:30
13:30.15:00

15:0.0

15:1.0.15:20
15:2.0.15:40
15:4.0.16:0.0
16:0.0.16:2.0
16:20.16:40
16:4.0.17:20

JeudL~;1~kfjbvèrnbrg~O'UE~~~iI~?'f~;;c

Petit - DéjeunerdeTravail:ModérateursetCo-Modérateurs
DébutdestravauxdesGroupesde Travail
Echanaessurlamiseenœuvred'unPlanréaional

~_n ~<

. Groupesde Travail: Etablissementd'un planrégionalde miseen œuvreet
échangessurlaplanification
Groupesde Travail:Présentationdu résumédestravauxsur le planrégionalde
miseen œuvre

Présentation:GroupA
Présentation:GroupB
Présentation:GroupC
Présentation:GrouDD
.................
Discoursde clôture
Chefdu Programmepourlamiseenœuvrecomplètedu PlanAFI,
DirecteurRégionaldel'OACI,
DirecteurGénéralde l'aviationCivileetde laMétéorologiedu BurkinaFaso


